
MonitQ~ Polski Nr 24 2G1 Poz. 168, 169 i 170 

168 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 15 lipca 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie terytorialnego zasięgu działania wojewódzkich sztabów wojskowych 
i wojskowych komend uzupełnień 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207, z 1989 r. 
Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178, z 1990 r. Nr 
30, pOl. 179, Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 319 i Nr 78, poz. 
462 oraz z 1991 r. Nr 55, poz. 234) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 marca 1991 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania 
wojewódzkich sztabów wojskowych i wojskowych komend 
uzupełnień (Monitor Polski Nr 11, poz. 75) w§2 wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w ust. 10 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gdańsk-1 

w Gdańsku dla osiedli miasta Gdańska: Chełm
-Biskupia Górka, Chełm Spółdzielczy, Dolne Mias
to Długie Ogrody, Dolne Miasto Łąkowa, Główne 

Miasto, Lipce-Św. Wojciecha, Olszynka, Orunia,
Przeróbka, Siedlce Południe, Siedlce Północ, Sied
lce Zachodnie, Sobieszewo, Stare Miasto, Stare 
Przedmieście, Stogi, Suchanino oraz miasta 
Pruszcz Gdański i gmin: Cedry Wielkie, Kolbudy 
Górne, Pruszcz Gdański, Przywidz, Pszczółki, Su
chy Dąb i Trąbki Wielkie,"; 

2) w ust. 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
..4) Wojskowa Komenda Uzupełnień Gliwice w Gliwi

cach dla miast: Gliwice, Knurów, Pyskowice i To
szek oraz gmin: Gierałtowice, Ornontowice, Pil
chowice, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek i WieIo
wieś,' 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1991 r. 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

169 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 19 lipca 1991 r. 

w sprawie upoważnienia Straży Granicznej do udzielania wiz. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 29 marca 1963 r. 
o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 15, poz. 77, z 1974 r. Nr 14, poz. 
85, z 1977 r. Nr 11, poz. 45, z 1983 r. Nr 63, poz. 288 iz 1991 r. 
Nr 2, poz. 5) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Straż Graniczną do wydawania 
w kraju decyzji w sprawach wizowych określonych wart. 
4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 marca 1963 
r. o cudzoziemcach (Dz. U. Nr 15, poz. 77, z 1974 r. Nr 14, 
poz. 85, z 1977 r. Nr 11, poz. 45, z 1983 r. Nr 63, poz. 288 
i z 1991 r. Nr 2, poz. 5) w stosunku do cudzoziemców 
przekraczających granicę Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 1. Wydawanie decyzji, o których mowa w § 1, 
powierza się komendantom granicznych placówek kontrol
nych Straży Granicznej. 

2. Od decyzji, o których mowa w ust. 1, przysługuje 
odwołanie do Ministra Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Majewski 

170 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 24 lipca 1991 r. 

w sprawie określenia wzorów: potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji okręgowej listy kandydatów na 
posłów, potwierdzenia zgłoszenia do rejestracji kandydata na senatora, protokołu rejestracji okręgowej listy 
kandydatów na posłów, protokołu rejestracji kandydata na senatora, stosowanych w wyborach do Sejmu 

i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 49 pkt 9 ustawy z dnia 28 czerwca 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252) i art. 5 ustawy z dnia 1 ° maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 58, poz. 246 i Nr 59, poz. 252) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Okręgowa komisja wyborcza: 

1) potwierdza zgłoszenie do rejestracji okręgowej listy 
kandydatów na posłów - na formularzu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1, 

2) sporządza protokół rejestracji okręgowej listy kandyda
tów na posłów - na formularzu według wzoru stano
wiącego załącznik nr 2. 

§ 2. Wojewódzka komisja wyborcza: 



Monitor Polski Nr 24 - 202 •. , . :.:: fło~.170 

1) potwierdza zgłoszenie do rejestracji kandydata na sena
tora - na formularzu według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3, 

2) sporządza protokół rejestracji ' kandydata na senatora 

Okręgowa Komisja Wyborcza 
w .... . ....... . .. .... ......... . .... . 
Okręg wyborczy nr .... ........... . 

- na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 4. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: A. lali 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko
misji Wyborczej z dnia 24 lipca 1991 r. 
(poz.170) 

Załącznik nr 1 

POTWIERDZENIE ZGŁOSZENIA DO REJESTRACJI OKRĘGOWEJ LISTY KANDYDATÓW NA POSŁÓW 

Okręgowa Komisja Wyborcza w ... .... ...... ' ... . ..... . .... . ........ . . . ........ . . .. ..... . ...... . . . .... ... ................... . 

potwierdza zgłoszenie do rejestracji okręgowej listy kandydatów na posłów w okręgu wyborczym nr . . . . . ... przez . .. ...... . 

(pełna nazwa komitetu wyborczego) 

Po przeliczeniu w obecności pełnomocnika Komitetu Wyborczego ................................... stwierdza się, że wykaz 
(imię i nazwisko) 

wyborców popierających okręgową listę kandydatów na posłów zawiera ... ... . słownie ........ . .. . ...... . ..... podpisów 

Adnotacje·) 

(podpis pełnomocnika 
komitetu wyborczego) 

Przewodniczący Komisji 

(imię i nazwisko) 

(pieczęć Komisji) 

. ..... . .. ... . . .. ... ... .. . . . . . . dnia . ..... .... . ... 19 ... .. r. 



MonitoR Polski Nr 24 - 203 - ' Poz. 170 

Załącznik nr 2 
Okręgowa -Komisja Wyborcza 
w ........ .. ...................... .. 
Okręg wyborczy nr ....... . ....... . 

PROTOKOt REJESTRACJI OKRĘGOWEJ LISTY KANOYOATOW NA POStOW 

Okręgowa Komisja Wyborcza na posiedzeniu w dniu . ............ . .. . .. .. .... . .. . .... . ............... 19 ..... r. w składzie: 

Przewodniczący 
(imię i nazwisko) 

Zastępcy przewodniczącego: 

Członkowie: 

rozpatrzyła zgłoszenie okręgowej listy kandydatów na posłów w okręgu wyborczym nr .. . ...... ... . obejmującej 

....... ... kandydatur(y), dokonane w dniu ............. 19 .. . .. r. przez .. . ..... .... ................... reprezentującego 
(imię i nazwisko pełnomocnika komitetu wyborczego) 

(pełna nazwa komitetu wyborczego i ewentualny jej literowy skrót) 

mającego siedzibę w . ... ... . ..... . ............ .. ...... . . .. ... ..... .- . ... .. ... .......... .. ........ . ... . ...... . ........ .. ... .. . 
(dokładny adres) 

.Wraz ze zgłoszeniem listy pełnomocnik podał oznaczenie nazwy listy, które ma być umieszczone na karcie do głosowania, 

(nazwa skrócona lub skrót nazwy listy, nie przekraczające 40 znaków drukarskich) 

oraz wniósł o oznaczenie listy numerem, wylosowanym zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252)1). 

Do zgłoszenia okręgowej listy kandydatów na posłów zostały dołączone następujące dokumenty: 
1. Oświadczenia kandydatów na posłów o wyrażeniu zgody na kandydowanie z tej listy. 
2. A. Upoważnienie dla pełnomocnika listy podpisane przez pp1nomocnika Komitetu Wyborczego, o którym mowa wart. 69 

ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej r'olskiej. 
B. Zawiadomienie zawierające dane o Komitecie Wyborczym, o którym m<i>wa wart. 69 ust. 3 Ordynacji wyborczej do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskief). 
3. A. Wykaz zawierający podpisy wyborców popierających zgłoszenie okręgowej listy kandydatów na posłów . 

B. Zaświadczenie Państwowej Komisji Wyborczej, o którym mowa wart. 70 Ordynacji wyborczej do Sejmu 
Rzeczypospol itej Polskiej 3). 

4. Inne (wymienić) .. .. ... .... . . ....... . ....... . . ... ..... . ... .. ... . . . . .... .. . .. .... .. . .. ... .. . . .... . .. .... ... .. ...... .... . . 

Okręgowa Komisja Wyborcza stwierdza, że zgłoszenie okręgowej listy kandydatów na posłów nastąpiło zgodnie z przepisami 
art. 68-70 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 
252) i na podstawie art. 71 tej ustawy postanawia zarejestrować w okręgu wyborczym nr ........ Okręgową listę 
kandydatów na posłów obejmującą następujących kandydatów: ... 

1. . ........................... . .... . ...... ... . . ...... . ....... .. .. . . .. . . . ..... . .... ... .... . .... . ..... . . . ... .. .... .. . ... ...... . 

(nazwisko, imię-imiona, wiek, zawód, miejsce zamieszkania) 

l) Wyrazy dotyczące oznaczenia listy wylosowanym numerem należy wykreślić, jeżeli komitetu wyborczego zgłaszającego listę nie dotyczy 
przepis art. 67 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

2) W pkt 2 należy odpowiednio ~ykreślić tekst oznaczony lit. "A" lub "B", w zależności od rodzaju komitetu wyborczego dokon ującego 
zgłoszenia. 

3) W pkt 3 należy odpowiednio wykreślić tekst oznaczony lit. " A" lub "B", zgodnie ze stanem faktycznym . 



.. 

--

Monitor Polski Nr 24 - 204 -

popierany przez .......... .. .. ...... ... ... ....... . .......... .. ... .. ... . ....... .. .. ........ ... . ... ........ ...... . . ... .. . ...... . 
(oznaczenie partii , organizacji politycznej lub innej organizacji popierającej kandydata)4) 

2 .. .. . .. . . .. .... .. .. . ........... ... ..... . .. .. . ... .. . ...... .. ... . ...... .. . .... ............ . . . .. .... .. ... .. ...... . . . . ......... . 

3 ...... .. ..... . . .. . ........... . .... ... .... .. ... .. . ..... .. .. ..... .... .. .... ... ...... . .. ... ......... .. .... . ..... .. . ..... .. . ... . 

4 ........ . .... . ............................................................................................................. . 

5 ................................................................ .... . .. . .. ..... . ...... . . .... ..... . ..... . . . ....... ...... . ... . 

6 . .......... . . .. . ... . ..... .. ... ...... ...... ......... . .... ... ...... ....... ........... . .. .... . -. . .. .. . .. .... . . . ..... . ......... . 

7 . .. .. .. . .. ....... ...... . . .. .... ... . ..... . .... . ... ... ... . . . . ... ......... . ..... ... .. .. ................. . .. ... .. .. ... . .... .. .. . 

8 .................................................. . .. . ..... . ... ...... ... ... . ... .... ......................... ... ... . ... ... .. . 

4) Wypełnić w razie zgłoszenia przez pełnomocnika wniosku, o którym mowa wart. 68 ust. 8 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

9 .. ... .... . ..... .. . .. .... .. .. .............. ... . .. . . ...... .. .. ...... ...... ... . ... ....... . .... .. .. . .. ... . ...... .. . . .... .. .. ..... . 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Kopię niniejszego protokołu Komisja postanawia przesłać pełnomocnikowi jako potwierdzenie rejestracji listy. 

Przewodniczący 

Zastęp€y przewodniczącego : 

Członkowie: 

(podpisy) 

(Pieczęć Komisji) 



MdnifSP Polski Nr 24 - 205 -

Załącznik nr 3 

Wojewódzka Komisja Wyborcza 
w .. .. .. . ............ .. .... .. . .. .. . . 

POTWIERDZENIE ZGŁOSZENIA DO REJESTRACJI KANDYDATA NA SENATORA 

Wojewódzka Komisja Wyborcza w . . . . .... . . . ........ .. .... . . . .. . . .... ... . . ...... ..................... . ...... .. ............ . 
J)otwierdza zgłoszenie do rejestracji przez ..... . .................................... .. ................. . ... . ..... ........ . . . . 

(pełna nazwa komitetu wyborczego) 

kandydatury . .. ..... ...... ...... . ....... . .... .... ... . . . .. .. .. . ............... . .... .. . .... . ....... . .. ...... ... ... . .. .... . .. .. . 
(nazwisko i imię-imiona) 

w okręgu wyborczym obejmującym obszar województwa ... ........ .. ..... . . .. ........ . . . . . .. .. ...... .... .......... .. . ... . 
Po przeliczeniu w obecności pełnomocnika Komitetu Wyborczego . . ....... ..... ... . ... . .... .. ... . .. stwierdza się, że wykaz 

(imię i nazwisko) 

wyborców popierających kandydata na senatora zawiera . . .. ...... .. ..... słownie .. . .. . . .. ...... .. .. . . . ...... podpisów. 

Adnotacje*) 

(podpis pełnomocnika 
komitetu wyborczego) 

*) wpisuje się ewentualne wady zgłoszenia lub inne uwagi. 

Wojewódzka Komisja Wyborcza 
w ... ... ..... ...... . ............... . 

(liczba) 

Przewodniczący Komisji 

(imię i nazwisko) 

(pieczęć Komisji) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dnia . ........ 19 ..... r. 

Załącznik nr 4 

PROTOKÓŁ REJESTRACJI KANDYDATA NA SENATORA 

Wojewódzka Komisja Wyborcza na posiedzeniu w dniu 19 ..... r. w składzie: 

Przewodniczący 
(imię i na'zwisko) 

Zastępcy przewodniczącego: 

Członkowie: 

o ••••• ~ ••••• • ••••••••••• 0.0 ••••• • • o. , 

rozpatrzyła zgłoszenie kańdydatury ., .. . ...... , .. , ... .. . . , ..... . ,., .. ... ........... ..... , . ... .. ... , .. . .... .. ", .. ,.".".,." 
(nazwisko i imię-imiona) 

na senatora w okręgu wyborczym obejmującym obszar województwa .. ".,., .. , . ,' , ',., .. ,', .. , .. , . . , . , .. ,., ...... , ." ... , 

... 



Monitor Polski Nr 24 - 206 - Poz. 170 i 171 

dokonane w dniu . . . ..... . .. ..... .. . .. ... .. . ... . 19 ... . . r. przez . ..... ... .. .. .. ... . . .. .... .. . . .... .. . .. .. . . .. . .. . ... . . .. .. . 
(imię i nazwisko pełnomocnika komitetu wyborczego) 

reprezentującego . ... .. .. . ... . . ........ .... .. ....... .. ... . .. ... . .... . . .. . . . ...... . ........ . .. . .. . ..... . . .... . .... . .. .. ... . .. . 
(pełna nazwa komitetu wyborczego i ewentualny jej literowy skrót) 

mającego siedzibę w ... . .. . .. .... . . ... ........ .... .... .. . . .. . . . . . .. . .... . . . ........ ... .. . ... . . .. .. .. . . ... . . . .. . . ..... .. . . . . . 
(dokładny adres) 

Wraz ze zgłoszeniem pełnomocnik wniósł o oznaczenie kandydatury nazwą komitetu wyborczego. która ma być umieszczona . 
na karcie do głosowania przy nazwisku kandydata: 

(nazwa lub skrót nazwy komitetu wyborczego. nie przekraczające 40 znaków drukarskich) 

Do zgłoszenia kandydatury na senatora zostały dołączone następujące dokumenty: 
1. Oświadczenie kandydata na senatora o zgodzie na kandydowanie w tym okręgu wyborczym. 
2. Wykaz zawierający podpisy wyborców popierających zgłoszenie kandydata na senatora. 
3 . Inne (wymienić) ... ... ............ .. ... ... .... . .... .. . . .. . ... . ....... . .. . ....... . . .. .... . . .... . ... .. . .. . ... ... . ... .... . . 

Wojewódzka Komisja Wyborcza stwierdza. że zgłoszenie nastąpiło zgodn ie z przepisami art. 10 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordyn!'lcja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 58. poZ. 246 i Nr 59, poz. 252) i na podstawie 
art. 12 ust. 1 tej ustawy, w związku z art. 71 ustawy z dnia 28 czerwca 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 59, poz. 252) 

postanawia zarejestrować 

w okręgu wyborczym obejmującym obszar województwa .. . . .. ..... . . ... . . ..... ...... ............... . ...... .... . . . . . . .. . . . 
kandydata na senatora . .. . ..... . .. ...... ........ .. . ... . . .... .. .. ..... .... ... .. . .. . ... ... ... . . . . . .... . ... ........ . ......... . . . 

(nazwisko i imię-imiona) 

(wiek, zawód, miejsce zamieszkania) 

Kopię niniejszego protokołu Komisja postanawia przesłać pełnomocnikowi jako potwierdzenie rejestracji kandydata. 

Przewodniczący 

Zastępcy przewodniczącego : 

Członkowie: 

(podpisy) 

(pieczęć Komisji) 

171 

KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 17 lipca 1991 r. 

w sprawie wskaźnika wzrostu cen t9warów nieżywnościowych trwałego użytku w II kwartale 1991 r. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) ogłasza się, co następuje : 

Ceny towarów nieżywnościowych trwałego użytku w II 
kwartale 1991 r. w stosunku do I kwartału 1991 r. wzrosły 
010,0% . 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: B. Wyżnikiewicz 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2444-1300-91 . PL ISSN 0209-214X Cena 880 zł 




